
 

 

Devítka připravila mikulášskou nadílku pro školku  

i školu – 5. 12. 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V úterý 5. prosince rozdávaly dvě kompletní mikulášské družiny, složené 

z žáků devítky, perníky, které věnoval každému dítěti Spolek rodičů. V každé 

družině byl Mikuláš a anděl. Do školky s nimi byl vyslán pouze jeden čert, ve 

škole jich zůstalo celkem devět. Perníky postupně rozdali všem dětem a žákům.  

Pochvalu za přípravu něžných bílých převleků si zaslouží oba andělé. 

Perfektně nalíčené a upravené byly také všechny čtyři čertice, za což jim patří 

pochvala. Zbývající pětice čertů působila, jako by právě opustila peklo, což tak 

mělo být. Tedy i jim děkuji za vytvoření pravé mikulášské atmosféry, především 

pro mladší spolužáky. Role Mikulášů byla nejnáročnější, tudíž oběma uděluji 

pochvalu s hvězdičkou. 

Ing. Bc. Marie Hrdinová – třídní učitelka IX. třídy 

 

Mikulášská nadílka pohledem žáků devítky 

 Byl jsem čert ve školce. Snažil jsem se, aby se děti bály, ale jen v rozumné 

míře.  Dokonce se mě bál i můj bráška. Do školky jsem šel společně s Vítkem, 

který dělal Mikuláše, a s Anežkou, která se převlékla za anděla. Děti na mě 

působily trochu vystrašeně, ale ne zase tolik.  

Měl jsem radost z našich převleků a líčení, bylo to nápadité a dobře 

vymyšlené. Přípravě jsme věnovali celou první vyučovací hodinu ve třídě. Pak 



jsme si do košíků vzali perníky pro všechny děti ve čtyřech školkových třídách a 

vydali se na cestu do budovy školky. Postupně jsme prošli všechny třídy. 

Organizačně se mi nadílka líbila. 

Dominik – IX. třída 

 

Byla jsem čertice ve škole. Docela se mi to líbilo, byla legrace. Kostýmy 

mých spolužáků se mi líbily. Slušelo nám to. Škoda, že jsme nemohli víc bouchat 

na dveře, dělat rámus na chodbě, zašpinit děti, brát je za dveře atd. To bychom 

si to více užívali. Bohužel, škola má svá pravidla a těmi jsme se museli řídit.              

Tereza – IX. třída 
 

 

 


